

中意一生我爱（锦融版）终身寿险（分红型） 产品说明书

本产品为分红型保险产品。

红利分配是不确定的，在某些保单年度红利可能为零。

一、 产品基本特征

1. 交费方式：一次性付清、3年交、5年交。									
2. 投保年龄：男性为出生满7天至69周岁，女性为出生满7天至72周岁。									
3. 保险期间：终身。									
4. 保险责任：在本合同有效期内，我们承担如下保险责任：									
身故保险金	若被保险人身故，且身故时未满18周岁，我们将向身故保险金受益人给付下列两项金额中的 较大者，同时本合同效力终止： （1）被保险人身故时本合同基本保险金额对应的累计已付保险费（不包括其附加合同的保险费）； （2）本合同在被保险人身故时的现金价值（不包括其附加合同的现金价值）。								
	若被保险人于交费期满日（含）之前身故，且被保险人身故时已满18周岁，我们将向身故保险金受益人给付下列两项金额中的 较大者，同时本合同效力终止： （1）被保险人身故时本合同基本保险金额对应的累计已付保险费（不包括其附加合同的保险费）乘以以下给付比例：								
	<table><tr><td>被保险人身故时年龄</td><td>给付比例</td></tr><tr><td>18-41周岁</td><td>160%</td></tr><tr><td>42-61周岁</td><td>140%</td></tr><tr><td>62周岁及以上</td><td>120%</td></tr></table>	被保险人身故时年龄	给付比例	18-41周岁	160%	42-61周岁	140%	62周岁及以上	120%
	被保险人身故时年龄	给付比例							
	18-41周岁	160%							
	42-61周岁	140%							
	62周岁及以上	120%							
	（2）本合同在被保险人身故时的现金价值（不包括其附加合同的现金价值）。								
	若被保险人于交费期满日（不含）之后身故，且被保险人身故时已满18周岁，我们将向身故保险金受益人给付下列三项金额中的 较大者，同时本合同效力终止： （1）被保险人身故时本合同基本保险金额对应的累计已付保险费（不包括其附加合同的保险费）乘以以下给付比例：								
	<table><tr><td>被保险人身故时年龄</td><td>给付比例</td></tr><tr><td>18-41周岁</td><td>160%</td></tr><tr><td>42-61周岁</td><td>140%</td></tr><tr><td>62周岁及以上</td><td>120%</td></tr></table>	被保险人身故时年龄	给付比例	18-41周岁	160%	42-61周岁	140%	62周岁及以上	120%
被保险人身故时年龄	给付比例								
18-41周岁	160%								
42-61周岁	140%								
62周岁及以上	120%								
（2）本合同在被保险人身故时的现金价值（不包括其附加合同的现金价值）； （3）本合同在被保险人身故时的年度有效保额。									
全残保险金	若被保险人全残，且全残时未满18周岁，我们将按下列两项金额中的 较大者 给付全残保险金， 同时本合同效力终止： （1）被保险人全残时本合同基本保险金额对应的累计已付保险费（不包括其附加合同的保险费）； （2）本合同在被保险人全残时的现金价值（不包括其附加合同的现金价值）。								
	若被保险人于交费期满日（含）之前全残，且被保险人全残时已满18周岁，我们将按下列两项金额中的 较大者 给付全残保险金， 同时本合同效力终止： （1）被保险人全残时本合同基本保险金额对应的累计已付保险费（不包括其附加合同的保险费）乘以以下给付比例：								

		被保险人全残时年龄	给付比例
		18-41周岁	160%
		42-61周岁	140%
		62周岁及以上	120%
		(2) 本合同在被保险人全残时的现金价值（不包括其附加合同的现金价值）。	
	若被保险人于交费期满日（不含）之后全残，且被保险人全残时已满18周岁，我们将按下列三项金额中的 较大者 给付全残保险金， 同时本合同效力终止：		
	(1) 被保险人全残时本合同基本保险金额对应的累计已付保险费（不包括其附加合同的保险费）乘以以下给付比例：		
		被保险人全残时年龄	给付比例
		18-41周岁	160%
		42-61周岁	140%
62周岁及以上		120%	
(2) 本合同在被保险人全残时的现金价值（不包括其附加合同的现金价值）；			
(3) 本合同在被保险人全残时的年度有效保额。			

5. 责任免除：

因下列情形之一导致被保险人身故或全残的，我们不承担给付身故保险金或全残保险金的责任：

(1) 投保人对被保险人的故意杀害、故意伤害；

(2) 被保险人故意犯罪或抗拒依法采取的刑事强制措施；

(3) 被保险人故意自伤、或自本合同成立或者本合同效力恢复之日起2年内自杀，但被保险人自杀时为无民事行为能力人的除外；

(4) 被保险人服用、吸食或注射毒品；

(5) 被保险人酒后驾驶、无合法有效驾驶证驾驶，或驾驶无合法有效行驶证的机动车。

发生上述第（1）项情形导致被保险人身故的，本合同效力终止。我们向被保险人的继承人退还被保险人身故时本合同的现金价值。

发生上述第（1）项情形导致被保险人全残的，本合同效力终止。我们向被保险人退还其全残时本合同的现金价值。

发生上述其他情形导致被保险人身故或全残的，本合同效力终止，我们向您退还被保险人身故或全残时本合同的现金价值。

6. 投资策略：

主要投资于固定收益投资品种和权益类投资品种。

二、 红利及红利分配

本合同为分红保险合同，采用增加保险金额的方式分配红利，不具有终了红利，投保人或投保人指定的人有权参与我们分红保险业务的盈利分配。在本合同有效期内，我们每年根据上一会计年度分红保险业务的实际经营状况，确定红利分配方案。**保单红利是不保证的。**

红利来源于死差益、利差益、费差益和其他差益中的一项或几项所产生的可分配盈余。死差益是指产品定价中的预定死亡率与实际死亡率之差所产生的盈余；利差益是指预定投资收益率与实际投资收益率之差所产生的盈余；费差益是预计经营费用与实际经营费用之差所产生的盈余。

红利水平的影响因素：实际死亡率、实际投资收益和实际经营费用等因素。

三、 利益演示

被保险人意先生，男性，40 周岁，投保中意一生我爱（锦融版）终身寿险（分红型），3 年交，年交保险费 100,000 元，对应基本保险金额 253,600 元。

保单年度	已达年龄	各年度保险费	累计保险费	保证利益演示					红利利益演示				
				当年红利保额	累积红利保额	有效保险金额	现金价值	身故或全残保险金	当年红利保额	累积红利保额	有效保险金额	现金价值	身故或全残保险金
1	41	100,000	100,000	-	-	253,600	49,807	160,000	976	976	253,600	50,715	160,000
2	42	100,000	200,000	-	-	258,038	132,227	280,000	2,049	3,025	259,014	135,146	280,000
3	43	100,000	300,000	-	-	262,554	253,701	420,000	3,117	6,142	265,579	259,845	420,000
4	44	-	300,000	-	-	267,148	263,009	420,000	3,155	9,297	273,290	272,651	420,000
5	45	-	300,000	-	-	271,823	272,645	420,000	3,193	12,490	281,120	286,073	420,000
6	46	-	300,000	-	-	276,580	282,663	420,000	3,233	15,723	289,070	300,188	420,000
7	47	-	300,000	-	-	281,421	287,405	420,000	3,271	18,994	297,144	308,931	420,000
8	48	-	300,000	-	-	286,345	292,198	420,000	3,312	22,306	305,339	317,899	420,000
9	49	-	300,000	-	-	291,356	297,092	420,000	3,350	25,656	313,662	327,148	420,000
10	50	-	300,000	-	-	296,455	302,038	420,000	3,393	29,049	322,111	336,635	420,000
20	60	-	300,000	-	-	352,617	356,004	420,000	3,829	65,332	414,120	447,717	447,717
30	70	-	300,000	-	-	419,418	423,081	423,081	4,316	106,253	521,355	600,343	600,343
40	80	-	300,000	-	-	498,875	503,218	503,218	4,872	152,421	646,424	805,667	805,667
50	90	-	300,000	-	-	593,384	598,547	598,547	5,498	204,517	792,403	1,081,248	1,081,248
60	100	-	300,000	-	-	705,797	711,957	711,957	6,198	263,278	962,877	1,451,084	1,451,084

注：

1. 利益演示是基于公司的精算及其他假设，不代表公司的历史经营业绩，也不代表对公司未来经营业绩的预期，保单的红利分配是不确定的，在某些保单年度红利可能为零，实际红利按当年公司的公布派发。
2. 以上演示所有数值均为取整所得，与实际数值可能会略有差异。
3. 以上演示仅演示到被保险人100周岁，实际可能大于100周岁。

四、 犹豫期及退保

自投保人签收合同的次日起，有 15 日的犹豫期。在此期间，请投保人仔细阅读合同，如果投保人认为合同与投保人的需求不相符，投保人可以在犹豫期结束前解除合同，我们将在扣除不超过 10 元的工本费后无息退还投保人所支付的保险费。解除合同时，投保人需要填写申请书，并提供投保人的保险合同及有效身份证件。自我们收到解除合同申请书时起，合同即被解除，我们自合同生效日起不承担保险责任。

如投保人在犹豫期后申请解除合同，请填写解除合同申请书并向我们提供下列资料：

（1）保险合同；（2）投保人的有效身份证件。自我们收到解除合同申请书时起，合同效力终止。我们自收到解除合同申请书之日起 30 日内向投保人退还合同的现金价值扣除投保人尚未偿还的各项欠款之后的余额。投保人犹豫期后解除合同会遭受一定损失。

投保人声明：本人已认真阅读并理解产品说明书

投保人签名：_____ 日期：_____